
D. R. A. n.

Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

Area VI - Interdipartimentale – Servizi tecnici in materia di
tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro

Il Dirigente dell’Area VI 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Viste le norme sulla contabilità generale dello Stato;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 15 aprile 2021 n.9,  “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno
2021”, art. 9;

Vista la legge regionale 21 gennaio 2022 n. 1, “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del Bilancio
della Regione per l’esercizio 2022”;

Visto il Decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n.
123 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro e ss.mm. ed ii.”;

Vista la legge regionale  16/12/2008, n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei
Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione” e
ss.mm. ed ii.;

Visto il D.P.Reg. n. 6 del 18 gennaio 2013 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II
della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali di cui al D.P.Reg. 05 dicembre 2009, n. 12 e ss.mm.ii.”, con il quale, a decorrere dal
01/03/2013,  è stato  istituito  il  Dipartimento  Regionale  Tecnico  all’interno  dell’Assessorato
Regionale Infrastrutture e Mobilità;

Visto il D.P.Reg. n. 12 del 27/06/2019 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge regionale 16712/2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17/03/2015, n.3. Modifica del
decreto del Presidente della Regione 18/01/2013, n. 6 ss.mm.ii.”;

Visto  il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” recepito con legge regionale 13/01/2015,
n. 3 capo II;

Visto      il  Decreto Legislativo 27/12/2019, n. 158 di attuazione dello statuto speciale della Regione
siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli;

Visto    il  Decreto  Presidenziale  n.  2760  del  18/06/2020  con  il  quale  è  stato  conferito  all’Arch.
Salvatore Lizzio l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico per la
durata di tre anni a decorrere dal 16/06/2020;

Visto     il  D.D.G. n. 716/2019 dell'11/10/2019 con il  quale è stato conferito all'Ing. Marcello Sodaro
l'incarico di Dirigente dell'Area 6/DRT;

Visto il D.D.G. n.461/2020 del 19 giugno 2020 con il quale è stata delegata al Dirigente dell’Area 6/
DRT Interdipartimentale la gestione e la spesa del capitolo 284764;

Visto il  D.D.G. n.  66 del  31 gennaio 2022 di  approvazione degli  atti  di  integrazione ai  contratti
individuali  di  lavoro  dei  Dirigenti  del  DRT già  in  scadenza   al  31  dicembre  2021  senza
interruzione alcuna con il differimento del termine di scadenza al 31 marzo 2022;

Visto il D.D.G. n. 384 del 29 marzo 2022 che proroga al 30 aprile 2022  il  termine di scadenza  dei
contratti individuali di lavoro dei Dirigenti del DRT;

Visto il  D.P.C.M.  4  marzo  2020  “Misure  per  il  contrasto  ed  il  contenimento  sull’intero  territorio

Marcello.Sodaro
Font monospazio
425/2022



nazionale del diffondersi del virus COVID-19”;
Vista la nota n. 3944 del 05/03/2020 con la quale il Presidente della Regione ha disposto, a causa

dell’emergenza epidemiologica, la tempestiva pulizia e disinfestazione straordinaria dei locali
sede degli uffici della Regione e l’Ordinanza contingibile e urgente n.5 del 13.3.2020 del
Presidente del Regione Siciliana;

Visto il D.D.G. n. 587/2021 del 12 maggio 2021 con il quale gli Ingegneri Capo degli Uffici del Genio
Civile dell’Isola sono stati delegati limitatamente ai provvedimenti di liquidazione e pagamento,
alla  gestione  della  spesa  del  Capitolo  284764  “Servizi  sanitari  per  l’attuazione  delle
disposizioni  di  cui  al  decreto  legislativo  9  aprile  2008,  n.  81  e  successive  modifiche  ed
integrazioni” (spese  obbligatorie); 

Visto il  D.Lgs.  18 aprile  2016 n.  50,  e ss.mm. e ii.,  relativo al  riordino della  disciplina vigente in
materia di contratti pubblici;

Visto il verbale di somma urgenza del 09/03/2022,  dell’Ufficio del G.C. di Caltanissetta avente ad
oggetto “Sanificazione  straordinaria dei locali sede degli Uffici  del Genio Civile di Caltanissetta in
data marzo 09/03/2022”; 

Vista la  determina Rep/DA 129/2022 del 9/03/2022 di nomina del Responsabile unico del procedimento nella
persona della dott.ssa Giovanna Pilato, Dirigente della UO.07  del G.C. di Caltanissetta e di Direttore
dell’Esecuzione nella persona del F.D. Raffaele Di Siervi;

Vista   la  determina  Rep/DA 132/2022  del  10/03/2022  a  contrarre  e  di  affidamento  della  sanificazione
straordinaria dei locali sede degli Uffici del Genio Civile di Caltanissetta per emergenza epidemiologica  da
COVID-19, alla ditta A.F.M. – Cooperativa Sociale a r.l”.- P. I.V.A. 01905520852,  per un ammontare di
€ 250,00 oltre IVA (CIG:Z6235898A4), sottoscritta per accettazione dal legale rappresentante;

Vista la  dichiarazione di  cui all’art.  80 del  D.Lgs.  50/2016 e ss.mm. ed ii.,  sottoscritta  dal legale
rappresentante della ditta in data 14/03/2022;   

Ritenuto di impegnare sul capitolo di spesa 284764 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio
finanziario 2022 la somma di € 305,00 IVA compresa, per il  pagamento alla ditta  A.F.M. –
Cooperativa Sociale a r.l”.- P. I.V.A. 01905520852 dell’affidato servizio di sanificazione dei locali sede
degli Uffici del Genio Civile di Caltanissetta eseguito  in data 09/03/2022;

Ai sensi del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato,

D E C R E T A

Art.1) Per i  motivi  di  cui in premessa,  è assunto l’impegno di spesa sul capitolo 284764 (Codice
Siope U.1.03.02.18.999) del Bilancio della Regione Siciliana nell’esercizio finanziario 2022 di
€ 305,00  per  il  pagamento alla  ditta  A.F.M. – Cooperativa Sociale a r.l. -  P. I.V.A. 01905520852
dell’affidato servizio di sanificazione  dei locali sede degli Uffici del Genio Civile di Caltanissetta eseguito
in data  09/03/2022 (CIG:Z6235898A4);

Art. 2) Il presente decreto sarà inviato alla struttura preposta del Dipartimento Regionale Tecnico per
gli obblighi di pubblicazione di cui al comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07.05.2015;

Art. 3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle
Infrastrutture e della Mobilità per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale n. 9
del 15 aprile 2021.
Palermo li

Il Dirigente Responsabile dell'Area VI 
(Ing. Marcello Sodaro)

Marcello.Sodaro
Font monospazio
06.04.2022


	D. R. A. n.
	Repubblica Italiana Regione Siciliana
	D E C R E T A
	Art.1) Per i motivi di cui in premessa, è assunto l’impegno di spesa sul capitolo 284764 (Codice Siope U.1.03.02.18.999) del Bilancio della Regione Siciliana nell’esercizio finanziario 2022 di € 305,00 per il pagamento alla ditta A.F.M. – Cooperativa Sociale a r.l. - P. I.V.A. 01905520852 dell’affidato servizio di sanificazione dei locali sede degli Uffici del Genio Civile di Caltanissetta eseguito in data 09/03/2022 (CIG:Z6235898A4);

		2022-04-06T10:58:29+0200
	MARCELLO SODARO




